АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 мая 2016 года
	с.Пировское
	№154-п

О подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства, жилищного фонда Пировского района
 к работе в зимних условиях 2016-2017 года

      	В целях подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, обеспечения соблюдения нормативно-технических требований эксплуатации жилищного фонда в зимних условиях 2016-2017 года,  руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить планы-графики подготовки жилого фонда, объектов жилищно- коммунального хозяйства Пировского района к работе в зимних условия, согласно приложениям;
       2.Рекомендовать главам сельсоветов и руководителям всех форм собственности:
       -осуществлять в первоочередном порядке финансирование мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства района к работе в зимних условиях 2016-2017 года;
       -обеспечить  особый контроль за подготовкой ведомственных  теплоисточников, тепловых сетей, систем водоснабжения;
        -обеспечить в срок до 01 сентября 2016 года подготовку жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства, спецавтотехники, инвентаря, внутренних систем инженерного обеспечения зданий в соответствии с требованиями действующих правил и норм технической эксплуатации с оформлением актов и паспортов готовности объектов к эксплуатации в зимних условиях;
          -обеспечить устранение нарушений, выявленных в период отопительного сезона 2015-2016 года;
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского района Гольма А.Г.
       4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете  «Заря».

	Глава Пировского района
	А.И.Евсеев

	СОГЛАСОВАНО
Директор ООО «Стратегия Норд»
_________________Н.М. Квятковский

«        »__________________2016г.
	УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Пировского района
от 16 мая 2016 года №154-п

[bookmark: _GoBack]

ПЛАН - ГРАФИК
подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, Пировского района к работе в зимних условиях 2016-2017 г.

с.Пировское 2016

	Планируемые мероприятия
	Источники финансирования
	Фактически выполнено / невыполнено
(на 01.09.2016)
	Примечание

	Котельная №3 (с.Пировское, ул. 1 Мая 26)

	Замена котла  КВр 0,5 Гкал-1ед
	Финансирование за счет программных мероприятий

	Замена насоса ( К100-80-160А, эл.двиг. 15 кВт)

	Ревизия 2-х насосов
	За счет собственных
средств РСО

	Установка дополнительного котла
0,5 Гкал

	Установка расширительного бака

	Приобретение насоса ( К100-80-160А, эл.двиг. 15 кВт)

	Ремонт  кирпичной стены  окна подачи угля  ( м.кв.)
	За счет собственных
средств РСО

	Капитальный ремонт боровов
	За счет собственных
средств РСО

	Установка дополнительной дымовой трубы

	 Работа котельной по схеме:             1 дымовая труба на 2 котла

	Котельная №2 ( с.Пировское, ул.Ленина,27)

	Замена насоса ( К100-80-160А, эл.двиг. 15 кВт)

	Ревизия 2-х насосов

	Ремонт штукатурки, отделочные работы

	Котельная №8 ( с.Пировское, ул.Советская,120)

	Замена котла  КВр -0,5 Гкал, 2- ед

Финансирование за счет программных мероприятий

	Отделочные работы

	Ревизия 2-х  центробежных насосов

	За счет собственных
средств РСО

	Приобретение   и монтаж распределительного шкафа

	Для присоединения передвижной ДЭС

	Ревизия электрооборудования
	За счет собственных
средств РСО

	Котельная №1 ( с.Пировское, ул.Ключевая,44)

	Ремонт котла  КВр 0,25 Гкал-1ед
	За счет собственных
средств РСО

	Отделочные работы
	За счет собственных
средств РСО

	Ревизия центробежного насоса

	За счет собственных
средств РСО

	Котельная школы ( п.Кетский, ул.Центральная,33)

	Ремонт дымохода с установкой дополнительной трубы

	Подготовительные работы
	За счет собственных
средств РСО

	Котельная  ( с.Икшурма)

	Замена котла  КВр -0,5 Гкал,

Финансирование за счет программных мероприятий

	Водонапорная башня в с.Пировское, ул.Гагарина

	Капитальный ремонт с заменой емкости, ремонт фундамента
	Финансирование за счет программных мероприятий

	Ремонт компрессора (замена компрессорной головки)
	Местный бюджет                 -39980 р.

	Водонапорная башня в с.Пировское, ул.Советская,102

	Замена подающего трубопровода        ф-50мм.
	За счет собственных
средств РСО

	Замена регулятора уровня воды (Каскад)
	За счет собственных
средств РСО

	Разборка насосной станции
	За счет собственных
средств РСО

	Устройство насосной станции из бруса
	За счет собственных
средств РСО

	Водонапорная башня в с.Пировское, ул.Куйбышева

	Замена подающего трубопровода ф-50мм.
	За счет собственных
средств РСО

	Замена регулятора уровня воды (Каскад)
	За счет собственных
средств РСО

	Водонапорная башня в с.Пировское, ул.Советская 120

	Обваловка ,  вывоз старой емкости на территорию промбазы.
	За счет собственных
средств РСО

	Промывка емкостей

	ул.Советская-120;  Ленина-84;  Ключевая-44;     п.Омский.
	За счет собственных
средств РСО

	Теплотрасса котельной №2  ул.Ленина

	Капитальный ремонт -245 метров.
	Финансирование за счет программных мероприятий

	Теплотрасса котельной №3, ул.1 Мая

	Осмотр трубопроводов теплотрассы

	Теплотрасса котельной №8, у. Советская 120

	Утепление трубопроводов на участке: котельная – поликлиника.
	За счет собственных
средств РСО

	Промывка водопроводной сети

	Улица Советская, улица Кирова
	За счет собственных
средств РСО

	Приобретение насосов ЭЦВ 6-10-110

	п..Кетский              1 шт

	с.Пировское          2 шт